各 位

平成 18 年 9 月 5 日

株式会社メディアイノベーション

代表取締役社長 穂谷野 智

問合せ先 経営管理部ゼネラル・マネージャー 平賀 康麿

（ＴＥＬ 03-5464-8850）

ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社の株式取得に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 8 月 30 日開催の取締役会において、以前より当社が 60％の株式を保有しておりま

したウェッブキャッシング・ドットコム株式会社について、同社株式を全株譲受け、完全子会社とする

ことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 当社は、マーケティングサービスの事業者として、「バリュークリック・アドネットワーク」を中心と

するインターネット広告サービスを軸とする WEB マーケティングサービス（WEB サイトの構築・運用）、

インターネット広告の提供、SEO・SEM サービス、eCRM サービス）とリアルマーケティングサービス（ア

ウトバウンドテレマーケティング、セールスプロモーション、コンタクトセンターサービス等）を法人

の皆様に提供しております。

一方、ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社は、ウェブサイト上で金融関連会社の広告を掲載

し、ユーザーを掲載会社のサイトに誘導する金融仲介ビジネスを展開しております。ターゲットを絞っ

たきわめて有効な広告媒体に成長いたしました。

当社が当該会社を完全子会社にすることで、当社の本業である「WEB マーケティングサービス」をよ

り強化し、当社の営業力およびメディア開発ノウハウを活用することで、より付加価値の高いサービス

が提供することができることとなり、以って当社グループの価値の増大が見込めるものと判断いたしま

した。

２．株式取得の内容

ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社の株主である株式会社ニッシン、ウェッブキャッシング・

ドットコム株式会社代表取締役である宮内 淳智氏から発行済議決権付普通株式をそれぞれ 2,280 株、120

株譲り受けます。

３．株式取得数および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 3,600 株（所有割合 60.0％）

(2) 取得株式数     2,400 株

(3) 異動後の所有株式数 6,000 株（所有割合 100.0％）

４．異動する子会社の概要

(1）商号   ウェッブキャッシング・ドットコム株式会社

（２）代表者  代表取締役社長  宮内 淳智

（３）所在地   東京都港区赤坂 2-5-7 NIKKEN 赤坂ビル 2 階

（４）設立年月日         平成 12 年 3 月 21 日

（５）主な事業の内容  インターネットにおける広告宣伝業務等

（６）決算期   9 月

（７）従業員数   4 名  （平成 18 年 6 月 30 日現在）

（８）資本の額   300 百万円 （平成 18 年 6 月 30 日現在）

（９）発行済株式総数   6,000 株        （平成 18 年 6 月 30 日現在）

（10）大株主構成および所有割合                            （平成 18 年 6 月 30 日現在）

株主名 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

株式会社ライブドアマーケティング（現株式

会社メディアイノベーション）
3,600 60.0

株式会社 ニッシン 2,280 38.0

宮内 淳智 120 2.0

合計 6,000 100.0

（11）最近事業年度における業績の動向                      （単位：百万円）

決 算 期 平成 15 年 3 月期 平成 16 年 9 月期 平成 17 年 9 月期

売 上 高 490 305 1,124

営 業 利 益 97 99 369

経 常 利 益 97 99 370

当 期 純 利 益  55 58 201

   （注）決算期変更のため H16.9 月期は平成 15 年 4 月から平成 16 年 9 月までの期間にかかる業績であります。

５．日程

平成 18 年 9 月 5 日 株式譲渡契約締結

平成 18 年 9 月 5 日 株式譲渡日（予定）

以 上